ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO VEREADOR JOEL PEDRO ALVES

Avenida  F, S/N, Quadra 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II, CEP 68.515-000, Parauapebas/PA

Email: ver.joeldosindicato@parauapebas.pa.leg.br

     INDICAÇÃO Nº 231/2022

INDICA AO EXECUTIVO

MUNICIPAL, NA PESSOA DO SR.

PREFEITO DARCI JOSÉ LERMEN, A

CONSTRUÇÃO DE PISTA COM

CALÇAMENTO ADEQUADO PARA

A PRÁTICA DE CAMINHADA NA

RODOVIA FARUK SALMEN, NO

MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

INDICA-SE à mesa, observadas as formalidades regimentais, que encaminhe ofício ao

excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, Darci José Lermen, solicitando a construção

de pista com calçamento adequado para a prática de caminhada à margem esquerda da

Rodovia Faruk Salmen, entre o perímetro dos Kilômetros 3 e 4, Município de

Parauapebas, e dá outras providências.

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO VEREADOR JOEL PEDRO ALVES

Avenida  F, S/N, Quadra 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II, CEP 68.515-000, Parauapebas/PA

Email: ver.joeldosindicato@parauapebas.pa.leg.br

JUSTIFICATIVA

A construção de pista de caminhada entre o perímentro acima mencionado, proporcionará

maior segurança à população, onde os seus moradores vem utilizando a rodovia, que é

bastante movimentada, para exercícios como caminhadas, práticas de cooper e outros

dessa natureza, ocasionando riscos de acidentes. Além de embelezar e valorizar os bairros

adjacentes à rodovia, trazendo benefícos turísticos à nossa cidade, essa indicação busca

acima de tudo favorecer  a pratica de exercícios físicos que  são de extrema importância

para o bem estar e qualidade de vida dos nossos munícipes.

Pelos motivos expostos, pedimos aos nobres pares que aprevem esta indicação.

Parauapebas (PA), 30 de Maio de 2022.

__________________________________________

JOEL PEDRO ALVES

(VEREADOR – PDT)

		2022-05-30T14:22:12-0300
	Brasil
	JOEL PEDRO ALVES
	Assinador Serpro